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29.01.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

 

İngiltere ile serbest ticaret anlaşması Meclis'te kabul edildi 

İngiltere'nin Brexit kararı sonrasında Türkiye ile vardığı serbest ticaret anlaşmasını da içeren 

uluslararası anlaşmanın onaylanmasını uygun bulan kanun teklifi, TBMM Genel Kurulunda 

kabul edildi. Anlaşma, Türkiye ve İngiltere'nin gümrük vergisi olmaksızın ticarete devam 

edebilmelerini sağlayacak. (TRT Haber) 

 

TSK, Suriye’nin kuzeybatısında ‘çelik kalkanı’ oluşturuyor 

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), Halep'in batı kırsalından başlayıp İdlib’in güney, Hama'nın ise 

batı kırsalından geçerek Suriye'nin kuzeybatısındaki Lazkiye şehrinin kuzeydoğusunda yer 

alan Cebel el-Ekrad (Kürt Dağı) bölgesine uzanan Suriyeli muhalif gruplar ile rejim güçleri 

arasındaki temas hatlarında ‘askeri savunma hattı’ oluşturma çalışmalarını tamamladı. 

Onlarca askeri nokta ve bölgede, binlerce muhalif savaşçının ve yüzlerce Türk askerinin 

bulunduğu askeri savunma hattı, ‘kalkan’ veya ‘çelik hat’ olarak adlandırılıyor. (Şarkul 

Avsat) 

 

Dışişleri: Suriye görüşmelerinde 3 ülke görüş birliğine vardı 

Türkiye, İran ve Rusya, Suriye Anayasa Komitesi sürecine ilişkin belirli hususlarda anlaştı. 3 

garantör ülke, Suriye'nin egemenliğine, bağımsızlığına, birliğine ve toprak bütünlüğüne olan 

taahhütlerini vurguladı. Bu ilkelere tüm tarafların saygı göstermesi gerektiğinin altını çizdi. 

Komite'nin çalışmalarını desteklemeye hazır olduklarını teyit eden ülkeler, BM Genel 

Sekreteri'nin Suriye Özel Temsilcisi Geir O. Pedersen ile sürekli iletişim halinde kalmak 

konusunda da anlaştı. Türkiye, Rusya ve İran, Soçi'de 16-17 Şubat 2021 tarihlerinde 

gerçekleştirilmesi öngörülen görüşmelere de devam etme niyetinde olduklarını belirtti. (TRT 

Haber) 
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Yılın ilk MGK'sında Ege, Doğu Akdeniz ve Kıbrıs vurgusu 

MGK Toplantısı'nın ardından bildiri yayımlandı. Bildiride, Türkiye'nin milli güvenliği 

açısından önem arz eden iç ve dış meseleler çerçevesinde 2020'de dünyada ve bölgede 

yaşanan siyasi, askeri, ekonomik ve sosyal gelişmelerin Türkiye üzerindeki etkilerinin 

etraflıca değerlendirildiği ve 2021'de meydana gelmesi muhtemel gelişmeler ve bunlara karşı 

alınabilecek tedbirlerin müzakere edildiği kaydedildi. Terör örgütleri PKK/KCK-PYD/YPG, 

FETÖ ve DEAŞ başta olmak üzere, milli birlik, beraberlik ve Türkiye'nin bekasına yönelik 

her türlü tehdit ve tehlikeye karşı yurt içinde ve yurt dışında azim, kararlılık ve başarıyla 

yürütülen operasyonlar hakkında Kurula bilgi sunulduğu belirtildi. Ayrıca Türkiye'nin Ege, 

Doğu Akdeniz ve Kıbrıs meselelerinin çözümünde her platformda öncelikle diplomasi ve 

diyalogdan yana olduğu belirtildi. (TRT Haber ) 

 

Terör gündemi: 

• 58 ilde Balıkesir merkezli yürütülen soruşturmada, terör örgütü DEAŞ'la irtibatlı 

olduğu belirlenen 148 zanlının örgüte 3 yılda 1,5 milyon lira ulaştırdığı belirlendi. 

Operasyonda ayrıca, para trafiğini gösteren belgeler de ele geçirildi. (İçişleri 

Bakanlığı) 

 

2. AVRUPA :  

 

BM'den Kıbrıs'ta tarafları bir araya getirme planı 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres,"Niyetim, mart başında Kıbrıs'taki 

iki toplum ve garantör ülkeler Türkiye, Yunanistan ve Birleşik Krallık'ı bir araya getirmek. 

Ön koşulsuz gayri resmi bir toplantı olmasına karar verdik. Tarafların, geleceği nasıl 

gördüklerini dürüstçe tartışma şansı var. BM Güvenlik Konseyi'nden müzakereler konusunda 

aldığım bir yetki var ve bu metot iki toplumlu, iki kesimli bir çözüm sunuyor ama bu durum 

tarafların pozisyonlarını sunmasına engel değil.Taraflar müzakerelerin kapsamını genişletme 

konusunda anlaşırsa, ben her zaman Güvenlik Konseyi'ne gitmeye hazırım."dedi.(EuroNews) 

 

İngiltere ve ABD’nin gündeminde İran var 

İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab dün ABD’li mevkidaşı Anthony Blinken, 

“istikrarsızlaştırıcı” olarak tanımladıkları İran’ın hamlelerine engel olmak ve Çin’i 

uluslararası yükümlülüklerine uymaya zorlamak konularını görüştüler.(Şarkul Avsat) 
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Johnson Birleşik Krallık’ın birliğini savundu 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, İskoçya ziyaretinin arifesinde yeni tip koronavirüs (Kovid-

19) ile mücadelede Birleşik Krallık’ın birlik olması gerektiğini söyledi. Johnson konuya 

ilişkin açıklamasında, “Birleşik Krallık’ta işbirliğinin muazzam faydaları, bu salgının 

başlangıcından bu yana hiç olmadığı kadar net olmamıştı. Virüsü yenmek için çabalarımızı 

birleştirdik” dedi.(Şarkul Avsat) 

 

Maas: ABD müttefiklere yaptırım tasarısını gözden geçirmeli 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas Washington'dan Alman ve Avrupalı firmalara yaptırım 

uygulama tasarısını gözden geçirmesini istedi. Reuters TV'ye bir mülakat veren Maas 

"Sanıyorum, transatlantik ilişkilerde karşılıklı olarak gümrük vergileri koymanın ya da 

yaptırım uygulamanın anlamlı olup olmadığını düşünmek zorundayız" dedi.(DW) 

 

BM Genel Sekreteri Guterres: Libya'daki tüm yabancı güçler ülkeden çekilmeli 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Libya'daki tüm yabancı güçlerin 

ve yabancı paralı savaşçıların ayrılması ve bir araya gelerek krize çözüm bulmaya çalışan 

Libyalıların rahat bırakılması gerektiğini söyledi.(Sputnik) 

 

Ukrayna, Türkiye'den gelişmiş Bayraktar TB2 İHA'ları alacak 

Ukrayna Deniz Kuvvetleri Komutanı Aleksey Neijpapa, dün Ukrayna'nın Odessa kentinde 

Baykar Genel Müdürü Haluk Bayraktar ile görüştü.Ukrayna Deniz Kuvvetleri Komutanı 

Neijpapa, Türkiye'den geliştirilmiş özelliklere sahip Bayraktar TB2 tipi insansız hava araçları 

(İHA) alacaklarını bildirdi.(Sputnik) 

 

AB'den Macaristan'a: Sığınmacıların iltica başvurularına izin verin 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu'nun içişlerinden sorumlu üyesi Ylva Johansson, AB içişleri 

bakanlarının toplantısından sonra düzenlenen basın toplantısında, Macaristan'ın iltica 

başvurusu almama kararı hakkındaki soruyu yanıtladı. Johansson, "Macaristan'ın politikasını 

değiştirmesini ve topraklarında insanların iltica başvurusu yapmasına izin vermesini 

bekliyoruz" dedi.(TRT Haber) 
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AB-AstraZeneca görüşmesinden anlaşma çıkmadı 

AB Komisyonunun sağlıktan sorumlu üyesi Stella Kyriakides, AstraZeneca CEO'su Pascal 

Soriot ile aşının tedarik meselesini görüştüklerini duyurdu. Görüşmenin yapıcı bir atmosferde 

geçtiği belirtilirken, iki taraf arasında anlaşmanın sağlanamadığı açıklandı.(Bloomberg HT) 

Doğu Akdeniz 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan Başkanlığında düzenlenen Milli Güvenlik Kurulu toplantısı 

sona erdi. Toplantıda; Türkiye'nin Ege, Doğu Akdeniz ve Kıbrıs meselelerinin 

çözümünde her platformda öncellikle diplomasi ve diyalogdan yana olduğu da 

vurgulandı. MGK Bildirisi’nde, Türkiye’nin Ege, Doğu Akdeniz ve Kıbrıs'ta 

uluslararası hukuktan kaynaklanan haklarını korumakta kararlı olduğu vurgulandı. 

• Atina merkezli SL Press: Türkler, 1913 Londra Antlaşması ile Girit'teki tüm 

haklarından feragat etmiştir. Girit'in karasularını 12 mile çıkarmalıyız. Sadece 

egemenlik alanımızı genişletmekle kalmayacağız, komşu devletlerin mantıksız ve 

yasadışı iddialarını da frenleyeceğiz. 

• BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, Kıbrıslı taraflarla garantör ülkeleri mart 

başında bir araya getirmek istediğini ve anlaşma olursa yeni fikirlere açık olduğunu 

söyledi. 

• Kıbrıs müzakerelerinin 3,5 yıl aradan sonra Mart ayının ilk haftası başlayacağı 

planlanıyor. New York'ta yapılması düşünülen müzakerelere KKTC, GKRY ve 

garantör ülkelerin yanı sıra AB de gözlemci olarak katılacak. Görüşmelerin tarihi ve 

yeri henüz belirlenmedi. 

• İngiltere'nin Ankara Büyükelçisi Dominick Chilcott: (Kıbrıs) İki tarafa neye karar 

vermesi gerektiğini söylemek bize düşmez. Kendileri anlaşmak zorundalar. Çözüme 

ulaşılması için BM'yi destekleme konusunda elimizden geleni yapacağız. 

• ABD, Birleşmiş Milletler'den Rusya ve Türkiye'nin Libya'dan çekilmesini istedi. 

ABD'nin BM daimi büyükelçisi Richard Mills, "Rusya, Türkiye ve BAE dahil tüm 

yabancı tarafları, Libya'daki askeri müdahaleyi derhal ve tamamen durdurmaya 

çağırıyoruz." dedi. 

• İngiltere'nin Avrupa'dan Sorumlu Devlet Bakanı Wendy Morton: Birleşik Krallık, 

bölgesel gerilimleri azaltmak için Yunanistan ile Türkiye arasında keşif 

müzakerelerinin yeniden başlamasını ve her iki tarafın da devam edeceklerine dair 

taahhütlerini memnuniyetle karşılıyor. 
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• 2–4 Şubat tarihleri arasında Yunanistan ve Fransız Hava Kuvvetlerinin ortaklaşa 

gerçekleştirecekleri hava tatbikatı, Yunanistan'ın Tanagra Hava Üssü'nde icra 

edilecek. 4 adet Rafale savaş uçağının, 1 Şubat'ta Tanagra Hava Üssü'ne gelmesi 

bekleniyor. 

• Yunanistan merkezli Pentapostagma: Alman Savunma Bakanı, Türkiye'ye denizaltı 

satış programının durdurulamayacağını hatta ertelenemeyeceğini söyledi. Türk 

denizaltıları, sadece Yunan donanması için değil, özellikle adalardaki Yunan ordusu 

için başka bir tehlike yaratacak. 

• Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, 1 - 10 Şubat tarihleri arasında Dipkarpaz bölgesi 

açıklarında düzenlenecek olan atış eğitimleri için yeni bir NAVTEX yayınladı. 

(@akdenizpolitik, @AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

 

Iraklı milletvekillerinden ABD'nin Irak'taki askerlerini koruma planına tepki 

Irak parlamentosundaki bazı milletvekilleri, ABD'nin askerlerini Irak'tan çekme kararını 

gözden geçirme planına tepki göstererek, Washington'un Irak'taki müdahalelerine karşılık 

verilmesi ve Amerikan askerlerinin parlamentonun kararı ve halkı istediği uyarınca ihraç 

edilmesi gerektiğini belirtti. (İranpress) 

 

Bağdat havaalanı yakınlarında bir ABD askeri üssüne saldırı 

Bağdat Havaalanı çevresindeki Victoria askeri üssüne onlarca roketin fırlatıldı. Saldırının 

ardından ABD üssünde sirenler çaldı. ABD'nin Bağdat büyükelçiliği ve Irak'taki ABD üsleri 

geçtiğimiz aylarda defalarca roketlerle hedef alındı. (Sabirin) 

 

Tel Aviv ve Arap ülkelerin İran karşısında ortak çıkarları söz konusudur 

İsrail ordusu eski komutanı Gadi Eizenkot, İran'ın nükleer ilerlemesine karşı koymak 

amacıyla İsrail, ABD ve Arap Ülkeleri arasında işbirliği yapılması gerektiğini belirtti. Dolaylı 

bir şekilde Hizbullah'ın nokta vuruşu yapan füzeleri karşısında İsrail hava savunma 

sistemlerinin zayıflığına dikkat çeken Eizenkot, böylesi bir savaşın İsrail'e ağır hasarlar 

verebileceğini, zira İsrail'in hava savunma gücüne sahip olmasına rağmen, savunmanın tam 

bir şekilde güvence altına alınmasının mümkün olmadığını vurguladı. (Hamshahri Online) 
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Netanyahu: ABD’nin silah satışlarını askıya alması BAE-İsrail ilişkilerini etkilemeyecek 

İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, ABD’nin Birleşik Arap Emirlikleri’ne (BAE) F35 

savaş uçağı satışını askıya almasının BAE-İsrail ilişkilerini etkilemeyeceğini açıkladı. 

Netanyahu, “Herkes İsrail ile bağ kurmanın büyük faydaları olduğunu anlıyor” ifadelerini 

kullandı. (Sputnik) 

 

İran'dan ABD yönetimine tepki: Trump'ın yenilgisini unutmayın 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken'in nükleer anlaşma 

iddiasına yanıt verdi. Zarif, "Gerçek şu ki, ABD tarafı nükleer anlaşmayı çiğneyerek İranlılara 

gıda ile tıbbi ilaç erişimini engellemiş, aynı zamanda BM Güvenlik Konseyi 2231 sayılı 

kararına uyanları da cezalandırmıştır. Ancak İran bu çirkin skandala rağmen nükleer 

anlaşmaya uydu ve anlaşmada öngörülen telafi edici önlemlere başvurdu. Şimdi ilk adımı kim 

atmalı? Trump yönetiminin maksimum hezimetini asla unutmayın." ifadelerini kullandı. 

(İSNA) 

 

İran’dan ABD’ye nükleer anlaşma çağrısı: Acele et 

İran’ın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Ravançi, ABD Başkanı Joe Biden 

idaresine, İran nükleer anlaşmasına geri dönme konusunda acele davranma çağrısında 

bulunarak, “Fırsat penceresi kapanıyor” dedi. Ravançi, USA Today’e açıklamasında, 

“Rotasını değiştirmesi gereken bir taraf varsa o da İran değil, ABD” ifadesini kullandı. 

(Sputnik) 

 

Zarif, Gürcistan Cumhurbaşkanı ile görüştü 

Resmi bir ziyaret kapsamında Tiflis'te bulunan İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, 

Gürcistan Cumhurbaşkanı Salome Zurabişvili ile görüştü. İkili ve bölgesel konuların ele 

alındığı görüşmede Zarif, tüm alanlarda özellikle ticari ve ekonomik konularda karşılıklı 

ilişkilerin güçlenerek gelişmesini temenni etti. (Tasnim) 

 

4. AFRİKA : 

Nijerya'da kaçırılan Türk denizcilerle ilgili açıklama yapıldı 

Batı Afrika ülkesi Nijerya açıklarında, Gine Körfezi'nde seyir halindeki Liberya bayraklı Türk 

konteyner gemisi M/VMozart'a 23 Ocak'ta düzenlenen saldırıda korsanlar tarafından rehin 
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alınan 15 Türk denizci hakkında geminin sahibi İstanbul merkezli Boden Denizcilik 

şirketinden açıklama yapıldı. Açıklamada, 15 mürettebatın tamamının sağlık durumlarının iyi 

olduğu, yara almadıkları belirtildi. (DW Türkçe) 

Libya’da siyasal çözüm süreci kamuoyunda tartışılmaya devam ediyor 

23 Ocak Cumartesi günü Fas'ın Bouznika kentinde imzalanan siyasi anlaşmanın içeriğinin 

açıklanmasının ardından Libya'daki devlet kurumlarının statülerinin belirlenmesi için diyalog 

görüşmeleri sürüyor. Siyasi diyaloğun sonuçları sebebiyle Trablus merkezli Ulusal Mutabakat 

Hükümeti’ne (UMH) yakın taraflar UMH’ye karşı şiddetli bir eleştiri kampanyası başlattı. 

UMH yanlıları anlaşmayı bölgesel kota sistemine dayalı bölgesel bir anlaşma olarak niteliyor. 

(Şarkul Avsat) 

Libya’da bölgesel kota sistemini sağlamlaştırma 

Libya bölgeleri arasında egemenlik alanlarının paylaşım şekline duyulan öfke ve reddediş, 

Trablus’taki siyasi kurumların koridorlarına kadar ulaştı. Trablus'ta 24 milletvekilinin, 

egemen mevkilerin işgalcilerini seçmek için bölgesel kota ilkesini kabul etmeyi reddettiklerini 

ifade etmesi ve görevli kişileri seçerken yeterlilik, bütünlük ve profesyonellik standartlarının 

benimsenmesinin gerekliliğini vurgulamaları bu kurumlar içinde bir bölünmeye neden oldu. 

Bu milletvekilleri yaptıkları açıklamada, Fas’ın Bouznika şehrinde, Temsilciler Meclisi ve 

Libya Yüksek Devlet Konseyi Komiteleri üyeleri tarafından kararlaştırılan kota sistemini 

vatandaşlar arasında eşitlik hakkının ihlali olarak değerlendirildi. (Şarkul Avsat) 

Mısır’dan ABD’ye insan haklarını koruma müdahalesi tepkisi 

ABD’nin Mısır’daki insan haklarını korumak için Kongre’de milletvekillerinden bir 

parlamento bloğu oluşturulacağına dair açıklama yapması Mısır’da öfkeye yol açtı. Senato ve 

Parlamento üyeleri bunu “Mısır’ın içişlerine bir müdahale olarak” değerlendirip reddederek 

ABD Kongresi’ne özellikle “Washington’daki olayların” ve son başkanlık seçimlerinin şaibeli 

olduğu ile ilgili söylentilerin ardından kendi ülkesinin işleri ile ilgilenmesi çağrısında 

bulundu. (Şarkul Avsat) 
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5. ASYA :  

 

Kazakistan’da ”Harf İnkılabı” 

Geçtiğimiz yıllarda (2017) Kazakistan’da kiril alfabesinden latin alfabesine geçiş karar 

kılınmış geçişin 2025 yılında tamamlanarak her alanda latin alfabesinin kullanılacağı 

bildirilmişti. Kazakistan’da kullanılacak latin alfabesine son şekli verildi. Buna göre yeni 

alfabe 31 harften oluşacak Kazakistan’ın yeni latin alfabesi aynı zamanda bölgede Türk 

alfabesine en yakın alfabe olmuş olacak, 29 harf içinde bulunan ”C ve Ç” harfleri hariç 27 

harf yeni Kazak Latin alfabesinde de mevcut olacak şekilde karar verildi.(Haberiniz.com.tr)  

 

Ermenistan, Karabağ sorununun çözümünde ABD'nin rolünü çok takdir etti  

Ermenistan Güvenlik Konseyi Sekreteri Armen Grigoryan'ın ABD Başkanı'nın Ulusal 

Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan'a atanma vesilesiyle tebrik mesajında Karabağ sorununun 

çözümünde ABD'nin rolünü çok takdir etti. (Lenta.ru) 

 

St.Petersburg Üniversitesi’nden skandal karar ve uygulama 

RF'ye bağlı Başkurdistan Cumhuriyeti menşeli ünlü Türkolog Ord. Prof. Dr. Zeki Velidi 

Togan'ın St. Petersburg Devlet Üniversitesi iç bahçesindeki büstü, Nazilerle işbirliği yaptığı 

gerekçesiyle kaldırıldı.(RusenPress) 

 

Hindistan, Ermenistan'a BEL WLR kontra radarı teslim etmeye başladı. 

Hindistan tarafından geliştirilen mobil radar, karşı ateşin başlangıç noktasını belirlemek için 

gelen topçu ve roket ateşini tespit etmek ve izlemek için tasarlandı, radar sistemi Hindistan 

tarafından Ermenistan’a teslim edilmeye başladı.(RusenPress) 

 

Çin'den Tayvan'a gözdağı 

Pekin yönetimi, Tayvan adası açıklarında yapılan askeri faaliyetlerden rahatsızlık duyduğunu 

belirterek, herhangi bir "bağımsızlık hareketini savaş sebebi" sayacağını, olası provokasyon 

ve yabancı müdahalelere karşı da cevap vereceğini duyurdu. (EuroNews) 
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6. ABD : 

Blinken: Washington Pekin’in Güney Çin Denizi’ndeki egemenlik iddialarını reddediyor 

ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, ABD’nin Çin’in Güney Çin Denizi’nde uluslararası 

hukuk kapsamında izin verilenin ötesindeki egemenlik iddialarını reddettiğini söyledi. 

Blinken ayrıca ABD’nin Çin baskısı karşısında Güneydoğu Asya ülkelerinin yanında 

durduğunu belirtti.(Şarkul Avsat) 

 

ABD'den Türkiye ve Rusya'ya 'Libya'ya müdahaleye son verin' çağrısı 

ABD'nin BM Daimi Temsilci Vekili Richard Mills,"Rusya, Türkiye ve Birleşik Arap 

Emirlikleri'ne Libya'nın egemenliğine saygı duyma ve tüm askeri müdahaleleri derhal 

durdurma çağrısı yapıyoruz. (2020) Ekim anlaşması gereği Türkiye ve Rusya'ya güçlerini ve 

Libya'ya konuşlandırılan ve finanse edilen yabancı paralı savaşçılarını derhal geri çekmeleri 

çağrısında bulunuyoruz." dedi.(EuroNews) 

 

ABD Dışişleri Bakanı: İran artık yükümlülüklerine saygı göstermiyor 

ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken dün düzenlediği ilk basın toplantısında İran’ın bazı 

alanlarda yükümlülüklerine saygı göstermediğini dile getirerek, “Bunu yapmaya karar verirse, 

bizim de yükümlülüklerini yerine getirip getirmediğini değerlendirmemiz biraz zaman 

alacaktır” dedi.(Şarkul Avsat) 

 

Pentagon,Afganistan'daki ABD askerlerinin tamamını çekmeyebileceği sinyalini verdi 

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü John Kirby, Taliban’ın ABD ile anlaşması 

kapsamında terörle bağını kesme ve Afgan halkına karşı saldırılarını durdurma konusundaki 

vaatlerini yerine getirmediğini belirterek bu durumda mayıs ayında ABD askerlerinin 

tamamen Afganistan’dan çekilmeyebileceğini söyledi.(Sputnik) 

 

ABD, birçok ülkeye yapılan silah satışını askıya aldı 

ABD Başkanı Joe Biden yönetimi, birçok ülkeye yapılan silah satışını gözden geçirmek üzere 

geçici süreliğine askıya aldı. Askıya alınan anlaşmalar arasında Birleşik Arap Emirlikleri 

(BAE) ve Suudi Arabistan'a yapılan satışların da bulunduğu öne sürüldü. ABD Dışişleri 

Bakanlığı yetkilisi konuya ilişkin yaptığı açıklamada, Biden yönetiminin "rutin" gözden 

geçirme için ABD'nin bazı ülkelere yaptığı dış silah satışlarını duraklattığını 

doğruladı.(Şarkul Avsat) 
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Amerika Birleşik Devletleri, Rus Yapımı Bir Pantsir Hava Savunma Sistemini Libya Dışına 

Kaçırdı 

ABD ordusunun geçen yıl Rus yapımı Pantsir-S1 hava savunma sistemini , haydut general 

Halife Hafter ile birlikte ele geçirildikten sonra Libya'dan kaçırdığı bildirildi . Operasyon, 

sistemin o ülkedeki herhangi bir sayıdaki militan ve terörist grubun eline geçmesini önlemek 

gibi acil bir amacı taşıyordu, ancak Rusya'nın yürüttüğü bu sistemin büyük ölçüde 

bozulmamış bir örneğini elde etmenin de net istihbarat faydaları olacaktı. İngiliz gazetesi The 

Times, Haziran 2020'de gerçekleştiğini söylediği gizli görevi ilk kez bildirdi. (thedrive.com) 

7. RUSYA :  

Taliban heyeti Moskova ‘da temaslarda bulundu 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Taliban heyetinin başkent Moskova ‘da temaslarda bulunduğunu 

açıkladı. Heyetin, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Afganistan Özel Temsilcisi Zamir 

Kabulov ile görüştüğü belirtilen açıklamada, “Rus tarafı, Afganistan’da iç savaşın 

durdurulmasını ve etkili hükümetin kurulmasını sağlayacak, Afganlar arasında kapsamlı ve 

yapıcı müzakerelerin başlatılmasından yana olduğunu dile getirdi.” ifadelerine yer verildi. 

(tass/ria) 

Putin: Birçok Avrupa ülkesinden 4 kat daha iyiyiz 

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin, ülkesindeki pandemi durumunun iyiye 

gittiğini belirterek “Birçok Avrupa ülkesinden 4 kat daha iyiyiz” dedi. Putin, Rusya’da 

koronavirüs pandemisinin yavaş yavaş gerilediğini belirtti. (ria/tass) 

Zaharova: Batı ülkeleri, sorunlarına odaklansın 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova “Batı ülkeleri kendi  sorunlarının  

çözümüne odaklanmalıdır” açıklamasını yaptı. Zaharova, Batı ülkelerinin tutuklu aktivist 

Aleksey Navalnıy’ın serbest bırakılması için geçen hafta yapılan gösterilerle ilgili Rus 

yönetimini eleştiren açıklamalarını değerlendirdi. (tass/ria) 
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Navalnıy’ın tutukluluğuna itiraz reddedildi 

Rusya’da aktivist Aleksey Navalnıy’ın tutukluluğuna yapılan itiraz mahkeme tarafından 

reddedildi. Navalnıy’ın avukatları, “denetimli serbestlik süresini defalarca ihlal ettiği” 

gerekçesiyle 17 Ocak’ta tutuklanan müvekkillerinin tahliyesi için başvuruda bulundu. 

(tass/interfax) 

Rusya: İran nükleer anlaşmasında değişiklik yapılmasına gerek yok 

Rusya'nın BM Daimi Temsilci Yardımcısı Dmitriy Polyanskiy, Moskova'nın Ortak Kapsamlı 

Eylem Planı (JCPOA) da denen 2015 tarihli İran nükleer anlaşmasının kapsamının 

genişletilmesini desteklemediğini söyledi. (tass/sputnik) 

Zaharova: ABD mevzuatı, Ruslara karşı sınır tanımaksızın ve hukuka aykırı şekilde 

uygulanıyor 

2008'den beri ABD'nin talebi üzerine üçüncü ülkelerde 50'den fazla Rusya vatandaşının 

tutukladığını belirten Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, bunun ABD 

mevzuatının Ruslara karşı sınır tanımaksızın ve hukuka aykırı şekilde uygulandığını ortaya 

koyduğunu söyledi. (tass/ria) 

Rusya: Karadeniz’e giren ABD destroyeri takibe alındı 

Rusya Savunma Bakanlığı, ABD’ye ait USS Porter güdümlü füze destroyerinin Karadeniz’e 

girdiğini belirtti. Rusya Savunma Bakanlığı’na bağlı Ulusal Savunma Yönetim Merkezi’nden 

yapılan açıklamada, “Karadeniz Filosu güçleri ve araçları, 28 Ocak 2021 tarihinde saat 

19.00’da Karadeniz’e giren ABD Donanması’na ait Porter güdümlü füze destroyerinin 

takibine başladı” ifadesine yer verildi. (ria/interfax/sputnik) 

8. EKONOMİ 

2020'de en fazla altın alımını TCMB yaptı 

Dünya Altın Konseyi’nin (WGC) yayımladığı Altın Talep Eğilimleri raporuna göre, 2020’nin 

dördüncü çeyreğindeki altın talebi yıllık bazda yüzde 28 düşerek, tezgâh üstü piyasalar hariç, 

783,4 ton olarak gerçekleşirken Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası küresel talep düşüşüne 

rağmen 2020 yılında en fazla altın alımı yapan merkez bankası oldu. Raporda, Kovid-19’un 
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talepteki zayıflıkta büyük etkisi olduğunun altı çizilirken 2020 yılındaki talebin yüzde 14 

düşüşle 3.759 ton olarak gerçekleştiği belirtildi. Böylece küresel finansal kriz sonrasındaki 

2009 yılından bu yana ilk defa talep 4.000 tonun altına düştü. Kovid-19’dan etkilenen 

teknoloji sektöründe de altın kullanımının 2020’de yüzde 7 düştüğüne değinen kurum, yıllık 

altın arzının yüzde 4 düşüş kaydederek 4.663 tona gerilediğini ve bunun 2013 yılından bu 

yana gerçekleşen en büyük düşüş olduğunu söyledi. (Bloomberght) 

Türk-İş ocak ayı açlık ve yoksulluk sınırını açıkladı 

Türk-İş'in çalışanların geçim koşullarını ortaya koymak ve temel ihtiyaç maddelerindeki fiyat 

değişikliğinin aile bütçesine yansımalarını belirlemek amacıyla her ay yaptığı "Açlık ve 

Yoksulluk Sınırı Araştırması"nın 2021 yılı Ocak ayı sonuçları açıklandı. Araştırmaya göre, bu 

ay dört kişilik ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması gereken gıda 

harcaması tutarını ifade eden "açlık sınırı" 2 bin 652 lira olarak belirlendi. Gıda ile giyim, 

konut, ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer harcamaların 

toplam tutarına denk gelen "yoksulluk sınırı" ise 8 bin 638 lira oldu. Bekar bir çalışanın 

"yaşama maliyeti" ise aylık 3 bin 222 lira olarak hesaplandı. (NTV Para) 
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